РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ШУМЯТИНО»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.02.2020г.                                                                              № 9
«О противопожарной безопасности»

В  соответствии с Федеральным законом от 21. 12. 1994 № 69-ФЗ                  «О пожарной безопасности», «Правил пожарной безопасности в Российской Федерации» ППБ 01-03, а также в целях обеспечения  противопожарного  режима, своевременного выявления недостатков и нарушений требований пожарной безопасности, разработки  и осуществления организационно-технических мероприятии по предупреждению, локализации и ликвидации пожаров администрация муниципального образования сельского поселения «Деревня  Шумятино» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить ответственным лицом за обеспечение пожарной безопасности в администрации МО СП «Деревня Шумятино» Лучину Н.А., ведущего специалиста администрации.

2. Лучиной Н.А. в срок до 01 марта 2020  подготовить:

- инструкцию о мерах пожарной безопасности в помещениях и на прилегающей территории административного здания;

- план проведения тренировочных занятий по пожарно-техническому минимуму.
3. Проведение вводного противопожарного инструктажа работников  возложить на Лучину Н.А., ведущего специалиста администрации.
4. Проведение первичного и периодических  инструктажей на рабочем месте возложить на руководителей организаций.
5. Назначить ответственных лиц за противопожарное состояние помещений административного здания:

5.1. помещения администрации - Лучину Н.А., ведущего специалиста администрации;

5.2. помещения Шумятинской библиотеки – Чечель  А.С.,  библиотекарь;

5.3.  помещения ФАП – Уткину Е.В., заведующая;

5.4. помещения почтового отделения – Лукьянову В.В., начальника почтового отделения;

2

5.5. помещения магазин Продукты  – ООО «ПродТорг» филиал №22;

5.6. помещения магазин Продукты – ООО «ПродТорг» филиал №47 ;

5.7. помещения МУК Трубицинского СДК – Кунину И.В., директора СДК;

5.8. помещения  – ИП Софин;

5.9. помещения Панской школы - интернат - Лапицкая И.Б., директор;
6. Сохранность в готовности к действию первичных средств пожаротушения, при необходимости, приобретение и ремонт обеспечивают ответственные лица за противопожарное состояние организаций.

7. Руководителям организаций, в соответствии с настоящим постановлением, обеспечить размещение на видных местах планов эвакуации людей в случае пожара,  нанесение надписей об ответственных за пожарную безопасность в помещениях в срок до 01 марта 2020 г.

8. Комиссии по обеспечению пожарной безопасности и безопасности на водных объектах при администрации сельского поселения (Лучина Н.А.) провести проверку противопожарного состояния всех помещений административного здания, составить акт проверки и представить на утверждение Главе администрации сельского поселения.

Срок исполнения 01 марта 2020 г.
9. Ответственным за пожарную безопасность в своей работе руководствоваться нормативными документами, регламентирующими требования пожарной безопасности и инструкциями по пожарной безопасности.

10. Контроль исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального образования

сельского поселения  «Деревня Шумятино»                             В.М.Коваленко
PAGE
2